
 

   УКРАЇНА КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХХVІІ сесія VІІІ скликання 
 

РІШЕННЯ 
15545000000 

 (код бюджету) 

 

06 жовтня 2023 року                                                                                                     № 1104-VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 23 грудня 2022 року №746 - VIII «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2023 рік» 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 25, 26 та 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану» (зі змінами), рішенням Великодолинської селищної ради № 14-VІІІ 

від 03 грудня 2020 року «Про делегування селищному голові Лук’янчуку Миколі Івановичу 

повноважень видавати та підписувати розпорядження стосовно змін та доповнень до 

бюджету в міжсесійний період», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області №746-VIII від 23 грудня 2022 року «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2023 рік»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

218 955 543,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 218 925 643,00 

гривень та доходи спеціального фонду бюджету 29 900,00 гривень згідно з додатком 1 до 

цього рішення; 

видатки бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

258 896 127,01 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 230 678 706,70 

гривень та видатки спеціального фонду бюджету ради 28 217 420,31 гривень, у т. ч. видатки 

бюджету розвитку 28 105 683,48 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 

0,0 гривень; 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 0,0 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 

гривень; 

 



2 

дефіцит бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

39 940 584,01 гривень згідно з додатком 2, якій покривається за рахунок вільних залишків 

коштів бюджету Великодолинської селищної територіальної громади, які утворилися станом 

на 01.01.2023 року, в тому числі: 

дефіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 11 753 063,70 гривень згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити вільний залишок коштів загального фонду станом на 01.01.2023 

року, в тому числі за рахунок залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету 

Чорноморської міської територіальної громади – 500 000,00 гривень та за рахунок залишку 

коштів іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі 321 478,47 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади 27 281 653,08 гривень, джерелом покриття якого визначити кошти передані із 

загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку), у тому числі у сумі 

13 906 345,61 гривень за рахунок вільного залишку коштів за загальним фондом на 

01.01.2023 року, згідно з додатком №2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом у сумі 28 187 520,31 гривень, джерелом покриття 

якого визначити: 

- надходження коштів із загального фонду до спеціального фонду бюджету, у тому 

числі до бюджету розвитку у сумі у сумі 27 281 653,08 гривень, у тому числі 13 906 345,61 

гривень за рахунок вільного залишку коштів за загальним фондом на 01.01.2023 року; 

 - вільний залишок спеціального фонду бюджету, який сформувався станом на 

01.01.2023 року у сумі 905 867,23 гривень, з яких: 

- вільний залишок коштів за рахунок надходжень екологічного податку – 111 736,83 

гривень; 

- вільний залишок коштів бюджету розвитку, сформований станом на 01.01.2023 року у 

сумі 794 130,40 гривень, в тому числі за рахунок субвенції з місцевого бюджету на 

виконання інвестиційних проектів у сумі 366 130,40 гривень, та за рахунок надходжень від 

відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва – 375 000,00 

гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,082 відсотка видатків 

загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до цього 

рішення; 

резервний фонд бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

розмірі 300 000 гривень, що становить 0,13 відсотків видатків загального фонду бюджету 

громади, визначених цим пунктом.» 

 

1.2. Пункт 4 рішення викласти в новій редакції: 

«4. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього 

рішення. 

4.1. Відповідно до статей 93, 101 Бюджетного кодексу України в загальних видатках 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади згідно з додатком 5 затвердити 

передачу коштів між іншими бюджетами у вигляді: 

 

- Іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі 9 191 606,00 гривень, а саме: 

- Бюджету Овідіопольської селищної територіальної громади (код бюджету 

15563000000) – 1 243 006,00 гривень, а саме: на утримання трудового архіву для 

Комунальної установи Овідіопольської селищної ради «ОБ’ЄДНАНИЙ ТРУДОВИЙ АРХІВ» 

(код ЕДРПОУ 42181728) у сумі 500 000,00 гривень; на відшкодування комунальних послуг 

для Комунального некомерційного підприємства Овідіопольської селищної ради 

«ОВІДІОПОЛЬСЬКА ЛІКАРНЯ» (код ЄДРПОУ 01998845) у сумі 732 690,00 гривень, у т. ч. 

50 000,00 гривень на відшкодування видатків за проведення медичних оглядів осіб, що 



3 

приписуються до Одеського районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки; на відшкодування послуг Комунальній установі Овідіопольської 

селищної ради «Овідіопольський інклюзивно-ресурсний центр» (код ЕДРПОУ 42880800) з 

комплексної психолого-педагогічної оцінки дітям з особливими освітніми потребами до 18 

років, які зареєстровані на території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області у сумі 10 316,00 гривень; 

- Бюджету Чорноморської міської територіальної громади (код бюджету 15589000000) 

– 2 448 600,00 гривень, а саме: на фінансування комунальної установи «Територіальний 

центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області» для надання соціальних послуг у 2023 році за місцем 

проживання жителям Великодолинської селищної ради у сумі 948 600,00 гривень; на 

відшкодування комунальних послуг для КНП «Чорноморська лікарня» Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області у сумі 1 500 000,00 гривень. 

- Обласному бюджету Одеської області (код бюджету 1510000000) у сумі 5 500 000,00 

гривень на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних Сил України та 

сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки, затвердженою рішенням від 

27 лютого 2023 року №829 «Про затвердження цільової програми підтримки Збройних Сил 

України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки» (зі змінами). 
У разі необхідності закупівлі відповідальними виконавцями цільової Програми підтримки 

Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки товарів, 

робіт, послуг для матеріально-технічного забезпечення Збройних Сил України, військових 

формувань, кошти визначені розподілом субвенції як видатки споживання, можуть спрямовуватися 

на видатки розвитку і навпаки. 

Уповноважити Великодолинського селищного голову Миколу Лук’янчука на 

укладення договорів про передачу міжбюджетного трансферту з бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади Одеського району Одеської області у вигляді Іншої 

субвенції до бюджетів інших територіальних громад від імені Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області, в тому числі укладати додаткові угоди про 

внесення змін до договору про передачу міжбюджетного трансферту 

 

4.2. Відповідно до статей 93, 101 Бюджетного кодексу України в загальних видатках 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади згідно з додатком 5 затвердити 

передачу коштів Державному бюджету у вигляді: 

- Субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів у сумі 925 000,00 гривень, а саме: 

 –350 000,00 гривень на виконання заходів Програми «Великодолинська безпечна 

громада на 2022-2023 рік», затвердженою рішенням від 23 травня 2023 року № 908 - VІІІ 

«Про затвердження програми «Великодолинська безпечна громада» на 2022-2023 рік в новій 

редакції» (зі змінами) для відділення поліції №1 Одеського районного управління поліції №2 

Головного управління національної поліції в Одеській області; 

- 500 000,00 гривень на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних Сил 

України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки, затвердженою 

рішенням від 27 лютого 2023 року №829 «Про затвердження цільової програми підтримки 

Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки» (зі 

змінами), для 41 бригади військової частини А4576 Міністерства оборони України (код 

ЕДРПОУ 00034022), 

- 75 000,00 гривень на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних Сил 

України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки, затвердженою 

рішенням від 27 лютого 2023 року №829 «Про затвердження цільової програми підтримки 

Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки» (зі 

змінами), для Одеського районного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки Міністерства оборони України (код ЕДРПОУ 09820578) на придбання паливно-

мастильних матеріалів з метою забезпечення своєчасної доставки транспортних засобів та 



4 

людських ресурсів, призначених для задоволення потреб військових формувань на 

особливий період, до визначених пунктів передачі; 

- Районному бюджету Одеської області (код бюджету 1532720000) – 1 000 000,00 

гривень для Одеської районної державної (військової) адміністрації на виконання заходів 

Програми підвищення ефективності виконання делегованих повноважень органами 

виконавчої влади Одеського району щодо реалізації державної регіональної політики по 

Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області на 2023 рік.». 

 

1.3. Пункт 6 рішення викласти в новій редакції: 

«6. Встановити, що на кінець бюджетного періоду залишки коштів субвенції з бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів зберігаються на рахунках відповідних 

виконавців Програм, відкритих в органах Державної казначейської служби України, для 

здійснення видатків у наступному бюджетному періоді з урахуванням їх цільового 

призначення, в тому числі за цільовими програмами Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, термін яких завершується в 2023 році. 

Залишки коштів іншої субвенції з бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади зберігаються на казначейських рахунках відповідних місцевих бюджетів для 

здійснення видатків у наступному бюджетному періоді з урахуванням їх цільового 

призначення.». 

1.4. Пункт 26 рішення викласти в новій редакції: 

«26. Заборонити головним розпорядникам коштів, розпорядникам коштів нижчого 

рівня та одержувачам коштів укладати договори за рахунок бюджетних коштів на 

консультаційні, юридичні, колекторські послуги, інформаційні послуги з висвітлення 

діяльності, рекламні послуги, послуги засобів масової інформації, підписки на видання, у т.ч. 

електронні, послуги з установки та використання програмного забезпечення, послуги з 

обслуговування та ремонту оргтехники без попереднього погодження суттєвих умов таких 

договорів з постійною комісією з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, 

планування соціально-економічного розвитку та інвестицій. 

У разі, якщо здійснюється закупівля таких послуг, вартість яких менше 100 000 (ста 

тисяч) гривень за окремою бюджетною програмою, такі закупівлі комунальні підприємства, 

головні розпорядники коштів та розпорядники коштів нижчого рівня здійснюють без 

погоджень з посадовими особами або органами ради та без попереднього погодження 

суттєвих умов таких договорів з постійною комісією з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій.» 

1.5. Пункт 27 рішення викласти в новій редакції: 

«27. Визначити, що у період дії воєнного стану, введеного Указом Президента України 

від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», витрачання бюджетних 

коштів в межах видатків споживання та придбання товарів, робіт, послуг закупівля яких 

здійснюється за кошти бюджету розвитку, здійснюється без відповідного погодження з 

постійною комісією з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій.» 

2. Внести зміни та доповнення до Додатків 1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення, виклавши їх у 

новій редакції. 

3 Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


